
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

V�c: ZÁV�R ZJI�	OVACÍHO �ÍZENÍ

podle § 7 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na �ivotní prost�edí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na �ivotní prost�edí), ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis� (dále 
jen �zákon�) 

I. Identifika�ní údaje:

Název:  SKLAD HO�LAVIN I Areál COGEBI a.s. p.�. 5109/1, k.ú. Tábor 

Kapacita a charakter zám�ru: P�edm�tem posuzovaného zám�ru je výstavba skladu ho�lavin v areálu firmy 
COGEBI a.s. na pozemku s  p.�. 5109/1 v k.ú. Tábor. Navrhovaný sklad bude slou�it pro ulo�ení provozních látek, 
pot�ebných pro sou�asnou výrobu podniku. Ve�keré materiály uva�ované pro skladování jsou b��n� pou�ívané a 
nejedná se tedy o zavád�ní nových nebezpe�ných látek do výroby. Výstavbou nového skladu nedojde k zvý�ení 
stávající výroby. Budou roz�í�eny stávající skladové prostory (sou�asné mno�ství 27 tun vybraných nebezpe�ných 
látek bude navý�eno na 40 tun). U n�kterých látek nedojde k nár�stu skladovaného mno�ství, ale pouze 
k faktickému p�esunu do nového skladu. Umíst�ní nového skladu je v rámci stávajícího areálu situováno na 
sou�asnou zastav�nou plochu a nádvo�í. Realizace zám�ru nep�edpokládá �ádné demolice stávajících objekt�. 

Umíst�ní: kraj: Jiho�eský  
                  

     obec: Tábor  
                  

     kat. území: Tábor 

Oznamovatel: COGEBI a.s., Vo�ická 2104, 390 02 Tábor 
                        I�: 00659487  

  

II. Souhrnné vypo�ádání p�ipomínek:

V rámci zji��ovacího �ízení byla k zám�ru �SKLAD HO�LAVIN I Areál COGEBI a.s. p.�. 5109/1, k.ú. Tábor� 
doru�ena 3 vyjád�ení (�eská inspekce �ivotního prost�edí, OI �eské Bud�jovice, Krajská hygienická stanice 
Jiho�eského kraje - územní pracovi�t� Tábor, M�stský ú�ad Tábor, odbor �ivotního prost�edí). 

Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích, územní pracovi�t� Tábor 
nemá k zám�ru �ádné p�ipomínky a nepo�aduje dal�í posuzování podle zákona. 

M�stský ú�ad Tábor, odbor �ivotního prost�edí nepo�aduje dal�í posuzování podle zákona. Upozor�uje na 
pot�ebu aktualizace havarijního plánu a doporu�uje prov��it, zda lokalita výstavby není zatí�ena rezidui staré 
ekologické zát��e. 
Vý�e uvedené p�ipomínky jsou zohledn�ny v podmínkách záv�ru zji��ovacího �ízení 

�j.: KUJCK 39231/2013/OZZL
Sp. zn.:  OZZL 32946/2013/jahon

datum: 17. 7. 2013 vy�izuje: Mgr. Jakub Honetschläger telefon: 386 720 739

O D B O R  � I V O T N Í H O  P R O S T � E D Í ,  Z E M � D � L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

�eská inspekce �ivotního prost�edí, OI �eské Bud�jovice po�aduje z hlediska ochrany ovzdu�í skladovat 
pouze uzav�ené a nepo�kozené sudy tak, aby nedocházelo k únik�m fugitivních emisí t�kavých organických látek. 
Z hlediska odpadového hospodá�ství dále uvádí p�ipomínky, které doporu�uje doplnit �i opravit v dal�ích fázích 
zpracování dokumentace: 

• up�esnit, který subjekt bude odpov�dný za vzniklé odpady a nakládání s nimi v dob� výstavby; 

• vyjma vedení evidence o odpadech je vhodné zd�raznit, �e s nebezpe�nými odpady lze nakládat jen na 
základ� souhlasu v�cn� a místn� p�íslu�ného orgánu státní správy; 

• v tabulce na stran� 20 je uvedeno pravd�podobné zp�sob nakládání s odpadem �eleza a oceli a 
Papírových a lepenkových obal� �prodej do sb�rných surovin�. Sb�rné suroviny, a.s. jsou konkrétní 
právnickou osobou, bylo by proto vhodné pro p�ípadné vyu�ití jiné oprávn�né osoby uvést �p�edání do 
za�ízení ke sb�ru a výkupu odpad�; 

• v té�e tabulce je uvedeno, �e odpad Betonu a Cihel bude odvá�en na povolenou skládku. V tomto p�ípad�
u t�chto materiál� v rámci minimalizace vzniku odpad� p�edávaných k odstran�ní je p�ízniv�j�í jako první 
volbu uvést �p�edání do za�ízení k recyklaci nebo vyu�ití odpad��. Toté� v p�ípad� odpadu D�eva a 
D�ev�ných obal�; 

• u odpadu D�eva a D�ev�ných obal� je uvedeno �odvoz na skládku� - u odpadu Betonu a Cihel �odvoz na 
povolenou skládku�. Z této formulace lze ad absurdum vyvodit, �e odpad D�eva a D�ev�ných obal� bude 
p�edáván na nepovolenou skládku; 

• stále v té�e tabulce na stran� 20 je u posledních dvou odpad� uvedeno: �skladování v nepropustné 
nádob�....�. Dle §4 odst. 1 písm. h) zákona o odpadech je skladováním odpad� p�echodné soust�e�ování v 
za�ízení k tomu ur�eném. V tomto p�ípad� by bylo vhodn�j�í odpady pouze shroma��ovat, za stavu, kdy 
bude na stavb� k dispozici zaji�t�ný sklad pro nebezpe�né i ostatní odpady, lze samoz�ejm� tyto odpady 
skladovat. 

Jednotlivé p�ipomínky budou zapracovány do projektu pro návazná správní �ízení, co� je zohledn�no 
v podmínkách záv�ru zji��ovacího �ízení. 

III. Záv�r:

Zám�r �SKLAD HO�LAVIN I Areál COGEBI a.s. p.�. 5109/1, k.ú. Tábor� je významnou zm�nou stávajícího zám�ru 
ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona a to k bodu 10.4 � �Skladování vybraných nebezpe�ných chemických látek a 
chemických p�ípravk� (vysoce toxických, toxických, zdraví �kodlivých, �íravých, drá�divých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpe�ných pro �ivotní prost�edí) a pesticid� v 
mno�ství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobk�, barev a lak� v mno�ství nad 100 t� kategorie II 
p�ílohy �. 1 k zákonu a proto bylo dle § 7 zákona provedeno zji��ovací �ízení za ú�elem zji�t�ní, zda zám�r bude 
posuzován podle zákona. 

Na základ� provedeného zji��ovacího �ízení podle zásad uvedených v p�íloze �. 2 k zákonu do�el Krajský ú�ad � 
Jiho�eský kraj jako p�íslu�ný orgán podle § 22 zákona k záv�ru, �e zám�r 

�SKLAD HO�LAVIN I Areál COGEBI a.s. p.�. 5109/1, k.ú. Tábor� 

n e m á významný negativní vliv na �ivotní prost�edí a ve�ejné zdraví a n e b u d e  posuzován podle zákona,
za t�chto podmínek: 

� V následujících stupních projektové dokumentace v rámci odpadového hospodá�ství up�esnit a opravit 
údaje dle doporu�ení a po�adavk� �I�P. 

� Skladovat pouze uzav�ené a nepo�kozené sudy tak, aby nedocházelo k únik�m fugitivních emisí t�kavých 
organických látek. 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

� V rámci dal�ích p�íprav zám�ru prov��it, zda lokalita výstavby není zatí�ena poz�statkem staré ekologické 
zát��e. 

� P�ed vydáním kolauda�ního souhlasu bude aktualizován provozní �ád a havarijní plán. 

� Skladovací objekt bude proveden jako zast�e�ený, uzamykatelný, podlaha bude izolovaná, nepropustná a 
bude tvo�it havarijní vanu pro p�ípad vylití skladované látky. 

� Uvnit� skladových prostor nebude provád�na �ádná manipulace (p�e�erpávání, stá�ení apod.) se 
skladovaným materiálem.  

Od�vodn�ní: 

Krajský ú�ad dosp�l k vý�e uvedenému záv�ru, �e zám�r nebude mít významný negativní vliv na �ivotní prost�edí 
a ve�ejné zdraví na základ� charakteristiky zám�ru, umíst�ní zám�ru a charakteristiky p�edpokládaných vliv�
zám�ru na obyvatelstvo a �ivotní prost�edí. P�íslu�ný ú�ad obdr�el k oznámení celkem 3 vyjád�ení. Ve�ejnost se 
k oznámení nevyjád�ila. Z vyjád�ení dot�ených správních ú�ad� vyplývá, �e k zám�ru nebyly vzneseny záva�né 
p�ipomínky, které by nebylo mo�no v následujících fázích p�ípravy zám�ru ú�inn� a beze zbytku �e�it, a které by 
zásadním zp�sobem zpochybnily nebo bránily p�ípadné realizaci zám�ru. V�echny oprávn�né po�adavky, 
vyplývající z t�chto vyjád�ení, jsou ve form� podmínek uvedeny v záv�ru zji��ovacího �ízení. Záv�r zji��ovacího 
�ízení nenahrazuje vyjád�ení a rozhodnutí podle zvlá�tních právních p�edpis�. 

Ing. Karel  �erný   
vedoucí odboru �ivotního prost�edí,  
zem�d�lství a lesnictví 

P�ílohy:
1. Vyjád�ení �eské inspekce �ivotního prost�edí, OI �eské Bud�jovice ze dne 8. 7. 2013 
2. Vyjád�ení KHS Jiho�eského kraje, územní pracovi�t� Tábor ze dne 24. 6. 2013 
4. Vyjád�ení M�Ú Tábor, odboru �ivotního prost�edí ze dne 11. 7. 2013 



Vaše ZN.: KUJCK 32949/2013 OZZL 32946/2013/jahon 
Ze dne: 17.6.2013 
 
Naše zn: IŽP/42/IPP/1309151.001/13/CDV 

Vy izuje: Ing. Dušan Vysloužil 
Tel.: 386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
datum: 8.7.2013 

   

 

Oblastní inspektorát eské Bud jovice 
U Výstavišt  16, Post Box 32, 370 21 eské Bud jovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
I : 41 69 32 05, www.cizp.cz 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  

Stanovisko IŽP k vliv m zám ru „SKLAD HO LAVIN I Areál COGEBI a.s, p. . 5109/1, k.ú. Tábor“. 

Dne 20.6.2013 bylo oblastnímu inspektorátu IŽP v eských Bud jovicích doru eno oznámení zám ru 
„SKLAD HO LAVIN I Areál COGEBI a.s, p. . 5109/1, k.ú. Tábor“. Oznamovatelem je spole nost COGE-
BI a.s. 

Zám rem oznamovatele je vybudování skladu provozních látek pro výrobu elektrotechnického izola ního 
materiálu. Cílem vybudováním skladu není zvýšení výroby spole nosti, ale zv tšení skladových zásob. Sklad 
má být umíst n ve stávajícím areálu spole nosti na plochu v KN vedenou jako zastav ná plocha, nádvo í. 
Zám r není v rozporu s územním plánem m sta Tábor. 

Dle údaj  v oznámení se jedná o ocelový p íst ešek bez zavedení elektrické energie, vody a bez vytáp ní. 
Max. kapacita skladu bude cca 208 ks sud , tj. 41,6 m3 ho lavin. Ve skladu nebude docházet k otevírání su-
d , p e erpávání i jiné manipulaci se skladovanými látkami, bude zde manipulováno pouze s uzav enými 
sudy.  

Ochrana ovzduší 

Dle zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, se jedná o stacionární zdroj neuvedený v p íloze . 2 k tomu-
to zákonu.  

Ve skladu budou skladovány pouze uzav ené, nepoškozené sudy tak, aby nedocházelo k únik m fugitivních 
emisí t kavých organických látek.   

 IŽP nemá z hlediska ochrany ovzduší k p edloženému oznámení zám ru další p ipomínky. 

Ochrana vod 

Navrhovaný provoz nebude vyžadovat žádnou novou p ípojku vody, ani deš ové i splaškové kanalizace. 

V sou asné dob  je v areálu skladováno 27 t závadných látek, po vybudování nového skladu se zvýší kapaci-
ta skladovaných závadných látek na 40 t. 

Vzhledem k tomu, že ve skladu nebudou vznikat  žádné odpadní vody a sklad bude havarijn  zabezpe en 
proti úniku závadných látek, souhlasí IŽP z vodoprávního hlediska s p edloženým zám rem bez závažných 
p ipomínek. 

Odpadové hospodá ství 

Oznámení se zabývá odpady ve fázi výstavby, dále za provozu a p i p ípadných haváriích. Oznamovatel 
zd raz uje nakládání v souladu s p íslušnou legislativou, p edávání odpad  jen oprávn ným osobám, up ed-
nostn ní op tovného využití a recyklace p ed odstran ním. Nebezpe né odpady budou shromaž ovány v 

Krajský ú ad-Jiho eský kraj 
Odbor životního prost edí, 
zem d lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 eské Bud jovice 



IŽP/42/IPP/1309151.001/13/CDV 2 

 

 

 

nepropustných nádobách v uzav ené místnosti, investor je povinen tyto vybavit identifika ními listy nebez-
pe ného odpadu. Komunální odpady budou odstra ovány v návaznosti na systém odvozu komunálního od-
padu v podniku. 

Oznamovatel konstatuje, že zám r je z ekologického hlediska p ijatelný za spln ní ur itých podmínek, mezi 
které pat í rovn ž ut íd né shromaž ování odpad , up ednostn ní využití p ed odstran ním, vedení eviden-
ce, odpady nebudou odstra ovány zahrabáváním ani nebudou páleny v prostoru staveništ . V dalších stup-
ních projektové dokumentace budou specifikovány prostory pro shromaž ování nebezpe ných odpad . 

K oznámení zám ru má IŽP následující p ipomínky, které doporu uje doplnit, pop . opravit v dalších fá-
zích zpracování dokumentace: 

• není up esn no, který subjekt bude odpov dný za vzniklé odpady a nakládání s nimi v dob  vý-
stavby; 

• vyjma vedení evidence o odpadech je vhodné zd raznit, že s nebezpe nými odpady lze nakládat 
jen na základ  souhlasu v cn  a místn  p íslušného orgánu státní správy; 

• v tabulce na stran  20 je uvedeno pravd podobné zp sob nakládání s odpadem Železa a oceli a Pa-
pírových a lepenkových obal  „prodej do sb rných surovin“. Sb rné suroviny, a.s. jsou konkrétní 
právnickou osobou, bylo by proto vhodné pro p ípadné využití jiné oprávn né osoby uvést „p edání 
do za ízení ke sb ru a výkupu odpad “; 

• v téže tabulce je uvedeno, že odpad Betonu a Cihel bude odvážen na povolenou skládku. V tomto 
p ípad  u t chto materiál  v rámci minimalizace vzniku odpad  p edávaných k odstran ní je p íz-
niv jší jako první volbu uvést „p edání do za ízení k recyklaci nebo využití odpad “. Totéž v p í-
pad  odpadu D eva a D ev ných obal ; 

• u odpadu D eva a D ev ných obal  je uvedeno „odvoz na skládku“ - u odpadu Betonu a Cihel „od-
voz na povolenou skládku“. Z této formulace lze ad absurdum vyvodit, že odpad D eva a D ev -
ných obal  bude p edáván na nepovolenou skládku; 

• stále v téže tabulce na stran  20 je u posledních dvou odpad  uvedeno : „skladování v nepropustné 
nádob ....“. Upozor ujeme, že dle §4 odst. 1 písm. h) zákona o odpadech je skladováním odpad  
p echodné soust e ování v za ízení k tomu ur eném. V tomto p ípad  by bylo vhodn jší odpady 
pouze shromaž ovat, za stavu, kdy bude na stavb  k dispozici zajišt ný sklad pro nebezpe né i 
ostatní odpady, lze samoz ejm  tyto odpady skladovat. 

 V p ípad  zapracování výše uvedeného v dalších fázích projektu, a to p edevším pro harmonizaci zp sobu 
nakládání s odpady v rámci celé realizace a provozu zám ru, IŽP z pohledu zákona o odpadech s p edlože-
ným oznámením souhlasí. 

Integrovaná prevence 

Na za ízení je vydáno platné integrované povolení. IŽP upozor uje, že provozovatel je povinen nahlásit 
plánovanou zm nu v provozu za ízení Krajskému ú adu - Jiho eský kraj v souladu s ustanovením § 16 odst. 
1 písm. b) zákona o integrované prevenci. 

 

Ing. Vladimír Jirá ek 
editel oblastního inspektorátu 

Ing. 

Vladimír 

Jirá ek

Digitally signed by Ing. Vladimír 

Jirá ek 

DN: c=CZ, o= eská inspekce 

životního prost edí [I  41693205], 

ou=CIZP - OI eské Bud jovice, 

ou=6076, cn=Ing. Vladimír Jirá ek, 

serialNumber=P272038, 

title= editel oblastního 

inspektorátu 

Date: 2013.07.08 08:33:13 +02'00'








